
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от яз. о5.'.ае/Ч № ?/)'■■/
город Тимашевск

Об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2014 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Россий­
ской Федерации и пунктом 6.1 Положения о бюджетном процессе в муници­
пальном образовании Тимашевский район, утвержденного решением Совета 
муниципального образования Тимашевский район от 20 ноября 2013 года 
№ 351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тимашевский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1.1. Отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2014 года 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фон­

да администрации муниципального образования Тимашевский район за 1 квар­
тал 2014 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администра­
ции муниципального образования Тимашевский район (Косов):

2.1. Направить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 
2014 года в Совет муниципального образования Тимашевский район и кон­
трольно-счетную палату муниципального образования Тимашевский район.

2.2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя
труда».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципально­
го образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее поста­
новление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Т.А.Гораш.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В.Житлов



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от c? -¥.&S. £Л ?/1/  № ¥ 3  Y

ОТЧЕТ 

об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2014 года

Наименование
финансового органа, огранизующего исполнение бюджета:
Финансовое управление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 
Наименование публично-правового образования: Тимашевский район 
Единица измерения: рублей

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 1 466 634 041,30 320 758 097,79 1 145 875 943,51

в том числе:
Налог на прибыль организаций, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 010 000 1 01 01012 02 0000 110 14 685 000,00 5 043 642,83 9 641 357,17



2

1 2 3 4 5 6

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 0000 110 355 278 000,00 75 452 152,81 279 825 847,19

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02020 01 0000 110 1 500 000,00 196 268,27 1 303 731,73
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 2 500 000,00 187 254,60 2 312 745,40
Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патента 
в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02040 01 0000 110 9 890,12 ~9 890,12



3

1 2 3 4 5 6
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 000 1 03 02230 01 0000 110 48 468,36 -48 468.36

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 1 03 02240 01 0000 110 770,37 -770,37
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

010 000 1 03 02250 01 0000 110 587 300,00 73 236,15 514 063,85
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 000 1 03 02260 01 0000 110 2,17 -2,17
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 010 000 1 05 02010 02 0000 110 49 420 000,00 10 002 152,36 39 417 847,64



4

1 2 3 4 5 6
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010 000 1 05 02020 02 0000 110 24 665,04 -24 665,04
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03010 01 0000 110 10 995 000,00 5 752 260,42 5 242 739,58
Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 010 000 1 05 03020 01 0000 110 -58 255,25 58 255,25
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 010 000 1 05 04020 02 0000 110 600 000,00 116 500,00 483 500,00

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 010 000 1 08 03010 01 0000 110 6 850 000,00 1 821 117,04 5 028 882,96
Г осударственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 010 000 1 08 07150 01 0000 ПО 30 000,00 30 000,00
Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на 
нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях муниципальных 
районов 010 000 1 09 07033 05 0000 110 24,18 -24,18
Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях муниципальных 
районов 010 000 1 09 07053 05 0000 110 0,31 -0,31



5

1 2 3 4 5 6
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам 010 000 1 11 01050 05 0000 120 179 000,00 179 000,00
Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внугри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов 010 000 1 11 03050 05 0000 120 30 000,00 30 000,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 010 000 1 11 05013 10 0000 120 24 555 700,00 2 072 398,71 22 483 301,29
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 1 11 05025 05 0000 120 9 000,00 9 000,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000 1 11 05035 05 0000 120 1 000 000,00 279 869,81 720 130,19



6

1 2 3 4 5 6
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами 010 000 1 12 01010 01 0000 120 230 000,00 65 558,63 164 441,37

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными объектами 010 000 1 12 01020 01 0000 120 150 000,00 38 140,42 111 859,58
Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 010 000 1 12 01030 01 0000 120 550 000,00 99 211,09 450 788,91
Паата за размещение отходов производства и 
потребления 010 000 1 12 01040 01 0000 120 3 990 000,00 1 002 241,33 2 987 758,67
Плата за иные виды негативного воздействия 
на окружающую среду 010 000 1 12 01050 01 0000 120 260,70 -260,70
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 010 000 1 13 01995 05 0000 130 200 000,00 38 900,00 161 100,00
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 010 000 1 13 02995 05 0000 130 76 875,20 -76 875,20
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений 010 000 1 14 06013 10 0000 430 3 110 000,00 791 239,08 2 318 760,92

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, статьей 
119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 
126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1 16 03010 01 0000 140 300 000,00 22 377,72 277 622,28



7

1 2 3 4 5 6
Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 010 000 1 16 03030 01 0000 140 40 000,00 5 647,56 34 352,44
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно- 
кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт 010 000 1 16 06000 01 0000 140 50 000,00 9 000,00 41 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции 010 000 1 16 08010 01 0000 140 14 000,00 -14 000,00
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 010 0001 16 21050 05 0000 140 150 000,00 232 000,00 -82 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
недрах 010 000 1 16 25010 01 0000 140 320 000,00 -320 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
охране и использовании животного мира 010 000 1 16 25030 01 0000 140 50 000,00 28 800,00 21 200,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны 
окружающей среды 010 000 \ 16 25050 01 0000 140 450 000,00 453 500,00 -3 500,00



8

1 2 3 4 5 6
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 010 000 1 16 25060 01 0000 140 1 000 000,00 79 864,26 920 135,74
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей 010 000 1 16 28000 01 0000 140 800 000,00 141 000,00 659 000,00
Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения 010 000 1 16 30030 01 0000 140 250 000,00 50 000,00 200 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 010 000 1 16 43000 01 0000 140 560 000,00 241 339,73 318 660,27
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 010 000 1 16 90050 05 0000 140 3 400 000,00 630 695,12 2 769 304,88
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 010 000 1 17 01050 05 0000 180 83 308,23 -83 308,23

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 01001 05 0000 151 66 707 700,00 16 677 000,00 50 030 700,00
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 010 000 2 02 02999 05 0000 151 7 740 700,00 1 935 300,00 5 805 400,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 010 000 2 02 03021 05 0000 151 6 980 900,00 6 980 900,00



9

1 2 3 4 5 6

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 000 2 02 03024 05 0000 151 764 416 200,00 180 620 970,00 583 795 230,00



10

1 2 3 4 5 6

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 010 000 2 02 03027 05 0000 151 60 098 100,00 17 525 100,00 42 573 000,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 010 000 2 02 03029 05 0000 151 9 765 800,00 3 670 800,00 6 095 000,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 010 000 2 02 03119 05 0000 151 72 249 000,00 72 249 000,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 000 2 02 04014 05 0000 151 444 800,00 52 500,00 392 300,00
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 010 000 2 18 05010 05 0000 180 346 259,07 -346 259,07|



11

1 2 3 4 5 6
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 010 000 2 19 05000 05 0000 151 -5 268 158,70 -5 516 208,65 248 049,95



12

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя
Код

строк
и

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 X 1 506 478 117,14 320 871 173,50 1 185 606 943,64

в том числе:
Заработная плата 200 000 0102 5010019 121 211 1 313 800,00 241 293,55 1 072 506,45
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 5010019 121 213 396 800,00 72 568,64 324 231,36
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0103 5110019 244 340 28 500,00 - 28 500,00
Заработная плата 200 000 0104 5210019 121 211 48 055 800,00 8 996 966,46 39 058 833,54
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 5210019 121 213 14 512 900,00 2 395 314,21 12 117 585,79
Прочие работы, услуги 200 000 0104 5210019 242 226 417 000,00 16 156,81 400 843,19
Прочие выплаты 200 000 0104 5210019 244 212 29 000,00 19 561,77 9 438,23
Услуги связи 200 000 0104 5210019 244 221 1 405 000,00 282 918,73 1 122 081,27
Транспортные услуги 200 000 0104 5210019 244 222 56 800,00 40 645,50 16 154,50
Коммунальные услуги 200 000 0104 5210019 244 223 3 801 900,00 1 116 926,68 2 684 973,32
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 5210019 244 225 1 783 600,00 153 796,10 1 629 803,90
Прочие работы, услуги 200 000 0104 5210019 244 226 821 900,00 782 209,60 39 690,40
Прочие расходы 200 000 0104 5210019 244 290 58 100,00 58 087,40 12,60
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 5210019 244 310 335 100,00 - 335 100,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 5210019 244 340 844 200,00 299 370,72 544 829,28
Прочие расходы 200 000 0104 5210019 851 290 226 000,00 3 528,00 222 472,00
Прочие расходы 200 000 0104 5210019 852 290 152 200,00 10 310,69 141 889,31
Заработная плата 200 000 0104 5226087 121 211 375 200,00 96 119,25 279 080,75
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 5226087 121 213 113 200,00 25 102,02 88 097,98
Прочие выплаты 200 000 0104 5226087 244 212 600,00 100,00 500,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 5226087 244 340 17 200,00 - 17 200,00



13

1 2 3 4 5 6
Заработная плата 200 000 0104 5226089 121 211 1 541 600,00 288 246,75 1 253 353,25
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 5226089 121 213 465 600,00 91 089,43 374 510,57
Прочие выплаты 200 000 0104 5226089 244 212 1 000,00 82,14 917,86
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 5226089 244 225 10 000,00 - 10 000,00
Прочие работы, услуги 200 000 0104 5226089 244 226 37 700,00 2 106,78 35 593,22
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 5226089 244 310 34 700,00 - 34 700,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 5226089 244 340 14 800,00 - 14 800,00
Заработная плата 200 000 0104 5226091 121 211 750 500,00 105 401,18 645 098,82
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 5226091 121 213 226 600,00 27 479,73 199 120,27
Прочие выплаты 200 000 0104 5226091 244 212 600,00 - 600,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 5226091 244 340 32 700,00 - 32 700,00
Заработная плата 200 000 0106 7010019 121 211 9 826 314,00 1 824 276,84 8 002 037,16
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0106 7010019 121 213 2 967 586,00 505 914,16 2 461 671,84
Прочие выплаты 200 000 0106 7010019 122 212 11 000,00 7 000,00 4 000,00
Транспортные услуги 200 000 0106 7010019 122 222 1 000,00 - 1 000,00
Прочие работы, услуги 200 000 0106 7010019 122 226 63 000,00 59 600,00 3 400,00
Прочие работы, услуги 200 000 0106 7010019 242 226 1 128 000,00 10 680,00 1 117 320,00
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0106 7010019 242 310 96 000,00 - 96 000,00
Услуги связи 200 000 0106 7010019 244 221 307 000,00 31 299,99 275 700,01
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0106 7010019 244 225 169 000,00 6 140,00 162 860,00
Прочие работы, услуги 200 000 0106 7010019 244 226 102 000,00 - 102 000,00
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0106 7010019 244 310 15 000,00 - 15 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0106 7010019 244 340 193 000,00 - 193 000,00
Прочие расходы 200 000 0106 7010019 851 290 4 000,00 474,00 3 526,00
Заработная плата 200 000 0106 7110019 121 211 1 441 000,00 224 679,11 1 216 320,89
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0106 7110019 121 213 435 200,00 77 510,06 357 689,94
Заработная плата 200 000 0106 7120019 121 211 939 000,00 150 121,37 788 878,63
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0106 7120019 121 213 284 000,00 38 223,54 245 776,46
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0106 7120019 242 225 2 600,00 - 2 600,00
Прочие работы, услуги 200 000 0106 7120019 242 226 231 600,00 49 514,70 182 085,30
Прочие выплаты 200 000 0106 7120019 244 212 3 000,00 - 3 000,00



14

1 2 3 4 5 6
Транспортные услуги 200 000 0106 7120019 244 222 16 000,00 - 16 000,00
Прочие работы, услуги 200 000 0106 7120019 244 226 60 000,00 1 322,64 58 677,36
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0106 7120019 244 310 20 000,00 - 20 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0106 7120019 244 340 42 700,00 - 42 700,00
Прочие расходы 200 000 0106 7120019 852 290 1 800,00 - 1 800,00
Прочие работы, услуги 200 000 0106 7132001 244 226 258 600,00 - 258 600,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0106 7132001 244 340 186 200,00 - 186 200,00
Прочие расходы 200 000 0111 5232059 870 290 500 000,00 - 500 000,00
Заработная плата 200 000 0113 5210059 111 211 6 399 100,00 1 233 483,57 5 165 616,43
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 5210059 111 213 1 931 700,00 336 818,52 1 594 881,48
Прочие выплаты 200 000 0113 5210059 112 212 2 800,00 2 000,00 800,00
Транспортные услуги 200 000 0113 5210059 112 222 5 000,00 1 007,00 3 993,00
Прочие работы, услуги 200 000 0113 5210059 112 226 45 000,00 43 000,00 2 000,00
Прочие работы, услуги 200 000 0113 5210059 242 226 213 000,00 - 213 000,00
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0113 5210059 242 310 200 000,00 - 200 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 5210059 242 340 35 000,00 - 35 000,00
Услуги связи 200 000 0113 5210059 244 221 119 900,00 23 688,55 96 211,45
Арендная плата за пользование имуществом 200 000 0113 5210059 244 224 4 207 600,00 1 051 896,00 3 155 704,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0113 5210059 244 225 19 700,00 - 19 700,00
Прочие работы, услуги 200 000 0113 5210059 244 226 335 900,00 75 889,00 260 011,00
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0113 5210059 244 310 29 100,00 - 29 100,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 5210059 244 340 265 000,00 10 000,00 255 000,00
Прочие расходы 200 000 0113 5210059 851 290 26 300,00 - 26 300,00
Прочие расходы 200 000 0113 5210059 852 290 324 800,00 726,82 324 073,18
Заработная плата 200 000 0113 5240059 111 211 8 963 800,00 1 587 609,44 7 376 190,56
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0113 5240059 111 213 2 707 100,00 522 423,86 2 184 676,14
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0113 5240059 244 225 375 000,00 6 850,00 368 150,00
Прочие работы, услуги 200 000 0113 5240059 244 226 483 800,00 373 349,94 110 450,06
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0113 5240059 244 310 2 880 000,00 - 2 880 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 5240059 244 340 3 138 600,00 830 561,63 2 308 038,37
Прочие расходы 200 000 0113 5240059 851 290 111 800,00 47 144,00 64 656,00



15

1 2 3 4 5 6
Прочие расходы 200 000 0113 5240059 852 290 118 500,00 2 729,72 115 770,28
Прочие работы, услуги 200 000 0113 5311001 244 226 315 000,00 - 315 000,00
Прочие работы, услуги 200 000 0113 5316106 244 226 41 500,00 - 41 500,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0113 6106597 243 225 250 000,00 - 250 000,00
Прочие работы, услуги 200 000 0113 6106597 244 226 250 000,00 - 250 000,00
Прочие работы, услуги 200 000 0204 9991004 244 226 62 500,00 - 62 500,00
Прочие работы, услуги 200 000 0309 5411005 244 226 162 900,00 - 162 900,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 5411005 244 340 80 000,00 - 80 000,00
Прочие работы, услуги 200 000 0309 5411006 244 226 67 800,00 - 67 800,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 5411006 244 340 59 000,00 - 59 000,00
Заработная плата 200 000 0309 5420059 111 211 2 916 600,00 533 324,45 2 383 275,55
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0309 5420059 111 213 880 800,00 144 151,97 736 648,03
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0309 5420059 242 310 35 000,00 - 35 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 5420059 242 340 20 000,00 - 20 000,00
Услуги связи 200 000 0309 5420059 244 221 48 000,00 12 000,00 36 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0309 5420059 244 225 4 100,00 - 4 100,00
Прочие работы, услуги 200 000 0309 5420059 244 226 159 300,00 50 686,15 108 613,85
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0309 5420059 244 310 26 400,00 - 26 400,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 5420059 244 340 7 100,00 - 7 100,00
Прочие расходы 200 000 0309 5420059 851 290 900,00 180,00 720,00
Прочие расходы 200 000 0309 5420059 852 290 2 200,00 571,07 1 628,93
Прочие работы, услуги 200 000 0405 5511008 244 226 37 000,00 - 37 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0405 5511008 244 340 463 000,00 - 463 000,00
Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций 200 000 0405 5516037 810 242 1 400 000,00 1 400 000,00
Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций 200 000 0405 5526009 810 242 3 272 000,00 3 272 000,00



16

1 2 3 4 5 6
Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций 200 000 0405 5527055 810 242 151 100,00 151 100,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0409 5911014 243 225 587 300,00 - 587 300,00
Прочие работы, услуги 200 000 04125311009 244 226 500 000,00 - 500 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0412 5600059 611 241 5 202 800,00 1 132 300,00 4 070 500,00
Заработная плата 200 000 0412 7210019 121 211 3 200 000,00 736 733,95 2 463 266,05
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0412 7210019 121 213 948 000,00 99 499,13 848 500,87
Прочие выплаты 200 000 0412 7210019 122 212 8 000,00 4 600,00 3 400,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0412 7210019 242 225 10 000,00 - 10 000,00
Прочие работы, услуги 200 000 0412 7210019 242 226 190 400,00 16 300,00 174 100,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0412 7210019 242 340 20 000,00 - 20 000,00
Услуги связи 200 000 0412 7210019 244 221 11 000,00 2 609,97 8 390,03
Прочие работы, услуги 200 000 0412 7210019 244 226 75 000,00 41 720,96 33 279,04
Прочие расходы 200 000 0412 7210019 244 290 60 000,00 15 388,58 44 611,42
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0412 7210019 244 310 30 000,00 - 30 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0412 7210019 244 340 22 300,00 - 22 300,00
Прочие расходы 200 000 0412 7210019 852 290 4 000,00 - 4 000,00
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0501 7917082 412 310 72 249 000,00 - 72 249 000,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 200 000 0503 5812501 540 251 100 000,00 100 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0603 5711011 244 340 120 000,00 - 120 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0701 7310059 611 241 75 036 900,00 25 769 300,00 49 267 600,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0701 7310059 621 241 2 570 500,00 880 000,00 1 690 500,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0701 7316082 612 241 1 211 400,00 96 400,00 1 115 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0701 7316086 611 241 300 080 800,00 51 403 100,03 248 677 699,97



17

1 2 3 4 5 6
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0701 7316086 621 241 7 676 500,00 2 279 600,00 5 396 900,00
Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций 200 000 0701 7316086 630 242 5 266 500,00 873 000,00 4 393 500,00
Прочие работы, услуги 200 000 0701 7371012 411 226 526 300,00 - 526 300,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7320059 611 241 56 410 500,00 25 408 700,00 31 001 800,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7320059 621 241 5 927 100,00 2 469 400,00 3 457 700,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7325087 612 241 6 402 800,00 6 402 800,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7325087 622 241 578 100,00 578 100,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7326082 612 241 1 464 400,00 350 000,00 1 114 400,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7326086 611 241 353 983 200,00 88 698 600,00 265 284 600,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7326086 621 241 43 994 200,00 10 383 700,00 33 610 500,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7326560 612 241 147 000,00 147 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7330059 611 241 57 293 800,00 10 595 700,00 46 698 100,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7330059 621 241 11 237 800,00 1 996 300,00 9 241 500,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7330901 612 241 2 100 000,00 2 100 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7336082 612 241 332 300,00 50 000,00 282 300,00



18

1 2 3 4 5 6
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7610059 611 241 32 246 600,00 6 592 200,00 25 654 400,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7616082 612 241 35 000,00 35 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7710059 611 241 5 587 400,00 1 082 400,00 4 505 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7710059 621 241 29 015 400,00 5 880 600,00 23 134 800,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7710901 622 241 3 500 000,00 3 500 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7711031 612 241 700 000,00 140 000,00 560 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7711031 622 241 600 000,00 210 000,00 390 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0702 7716082 612 241 69 100,00 69 100,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0707 7340059 611 241 3 688 200,00 580 600,00 3 107 600,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0707 7810059 611 241 1 700 500,00 289 150,00 1 411 350,00
Заработная плата 200 000 0707 7820019 121 211 1 072 200,00 175 544,54 896 655,46
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0707 7820019 121 213 323 800,00 45 630,42 278 169,58
Услуги связи 200 000 0707 7820019 244 221 22 200,00 2 116,09 20 083,91
Транспортные услуги 200 000 0707 7820019 244 222 1 000,00 - 1 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0707 7820019 244 225 3 000,00 1 040,00 1 960,00
Прочие работы, услуги 200 000 0707 7820019 244 226 17 900,00 772,00 17 128,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0707 7820019 244 340 38 400,00 - 38 400,00
Прочие расходы 200 000 0707 7820019 851 290 400,00 65,00 335,00
Прочие расходы 200 000 0707 7820019 852 290 400,00 213,00 187,00
Прочие работы, услуги 200 000 0707 7831037 244 226 100 000,00 - 100 000,00
Прочие расходы 200 000 0707 7831037 244 290 107 700,00 18 000,00 89 700,00



19

1 2 3 4 5 6
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0707 7831037 244 340 250 000,00 42 366,00 207 634,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0707 7836522 612 241 442 300,00 331 800,00 110 500,00
Транспортные услуги 200 000 0707 7926084 244 222 107 200,00 - 107 200,00
Заработная плата 200 000 0709 7350019 121 211 5 433 400,00 792 800,04 4 640 599,96
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0709 7350019 121 213 1 640 900,00 214 955,03 1 425 944,97
Прочие работы, услуги 200 000 0709 7350019 242 226 112 000,00 85 196,00 26 804,00
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0709 7350019 242 310 78 900,00 - 78 900,00
Прочие выплаты 200 000 0709 7350019 244 212 1 600,00 100,00 1 500,00
Услуги связи 200 000 0709 7350019 244 221 90 000,00 21 549,92 68 450,08
Транспортные услуги 200 000 0709 7350019 244 222 3 600,00 3 529,30 70,70
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0709 7350019 244 225 44 600,00 - 44 600,00
Прочие работы, услуги 200 000 0709 7350019 244 226 74 300,00 6 033,55 68 266,45
Прочие расходы 200 000 0709 7350019 244 290 4 300,00 - 4 300,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0709 7350019 244 340 78 900,00 - 78 900,00
Прочие расходы 200 000 0709 7350019 851 290 350,00 27,00 323,00
Прочие расходы 200 000 0709 7350019 852 290 2 250,00 - 2 250,00
Заработная плата 200 000 0709 7350059 111 211 17 024 300,00 3 551 643,14 13 472 656,86
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0709 7350059 111 213 5 141 300,00 938 656,56 4 202 643,44
Прочие работы, услуги 200 000 0709 7350059 242 226 480 600,00 197 754,00 282 846,00
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0709 7350059 242 310 100 000,00 - 100 000,00
Прочие выплаты 200 000 0709 7350059 244 212 7 700,00 298,39 7 401,61
Услуги связи 200 000 0709 7350059 244 221 140 400,00 27 361,43 113 038,57
Арендная плата за пользование имуществом 200 000 0709 7350059 244 224 2 756 200,00 689 046,00 2 067 154,00
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0709 7350059 244 225 320 200,00 99 660,00 220 540,00
Прочие работы, услуги 200 000 0709 7350059 244 226 202 100,00 102 580,09 99 519,91
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0709 7350059 244 310 76 200,00 - 76 200,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0709 7350059 244 340 457 300,00 99 000,00 358 300,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0709 7350059 611 241 9 738 200,00 1 888 850,00 7 849 350,00
Прочие расходы 200 000 0709 7350059 851 290 3 100,00 366,00 2 734,00



20

1 2 3 4 5 6
Прочие расходы 200 000 0709 7350059 852 290 15 100,00 - 15 100,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0709 7361026 612 241 17 116 000,00 5 620 600,00 11 495 400,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0709 7361026 622 241 1 760 000,00 592 000,00 1 168 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0801 7620059 611 241 16 207 900,00 3 706 100,00 12 501 800,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0801 7630059 611 241 10 137 900,00 1 806 000,00 8 331 900,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0801 7668144 612 241 348 000,00 174 000,00 174 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0804 7640059 611 241 5 036 300,00 1 061 000,00 3 975 300,00
Заработная плата 200 000 0804 7650019 121 211 1 490 100,00 213 575,83 I 276 524,17
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0804 7650019 121 213 450 100,00 62 687,91 387 412,09
Прочие выплаты 200 000 0804 7650019 122 212 5 200,00 5 200,00
Транспортные услуги 200 000 0804 7650019 122 222 2 000,00 2 000,00
Прочие работы, услуги 200 000 0804 7650019 122 226 175 000,00 175 000,00
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0804 7650019 242 310 9 600,00 - 9 600,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0804 7650019 242 340 10 500,00 - 10 500,00
Прочие выплаты 200 000 0804 7650019 244 212 1 500,00 - 1 500,00
Услуги связи 200 h 000 0804 7650019 244 221 57 000,00 2 488,19 54 511,81
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0804 7650019 244 225 6 500,00 - 6 500,00
Прочие работы, услуги 200 000 0804 7650019 244 226 39 000,00 1 318,36 37 681,64
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0804 7650019 244 340 17 600,00 - 17 600,00
Прочие расходы 200 000 0804 7650019 851 290 100,00 - 100,00
Прочие расходы 200 000 0804 7650019 852 290 600,00 - 600,00
Прочие работы, услуги 200 000 0804 7661030 244 226 200 000,00 520,47 199 479,53
Прочие расходы 200 000 0804 7661030 244 290 1 060 000,00 99 000,00 961 000,00
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0804 7661030 244 310 40 000,00 - 40 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0804 7661030 244 340 20 000,00 - 20 000,00



21

1 2 3 4 5 6
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0901 8216085 611 241 9 716 500,00 1 644 690,00 8 071 810,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0902 8226085 611 241 12 506 300,00 2 171 670,00 10 334 630,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0902 8246081 611 241 2 132 000,00 298 480,00 1 833 520,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0902 8246108 612 241 10 063 100,00 1 408 850,00 8 654 250,00
Прочие работы, услуги 200 000 0902 9911012 411 226 792 000,00 - 792 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 0904 8236085 611 241 752 400,00 99 070,00 653 330,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления 200 000 1001 5254001 313 263 2 307 000,00 436 685,00 1 870 315,00
Прочие выплаты 200 000 1003 7716074 313 212 328 200,00 - 328 200,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 1003 7716074 313 241 281 200,00 281 200,00
Пособия по социальной помощи населению 200 000 1003 7926058 313 262 5 200,00 - 5 200,00
Пособия по социальной помощи населению 200 000 1003 8246069 313 262 411 000,00 102 750,00 308 250,00
Прочие работы, услуги 200 000 1004 7316071 313 226 136 700,00 16 751,55 119 948,45
Пособия по социальной помощи населению 200 000 1004 7316071 313 262 9 629 100,00 1 226 948,44 8 402 151,56
Прочие работы, услуги 200 000 1004 7916067 313 226 185 300,00 44 639,40 140 660,60
Пособия по социальной помощи населению 200 000 1004 7916067 313 262 37 061 700,00 9 547 143,10 27 514 556,90
Прочие работы, услуги 200 000 1004 7916068 313 226 22 851 100,00 6 085 476,24 16 765 623,76
Прочие работы, услуги 200 000 1004 7916072 313 226 1 200,00 661,50 538,50
Пособия по социальной помощи населению 200 000 1004 7916072 313 262 244 100,00 132 220,09 111 879,91
Прочие работы, услуги 200 000 1004 7916073 313 226 228 800,00 98 979,61 129 820,39
Заработная плата 200 000 1006 7916088 121 211 3 361 800,00 546 935,63 2 814 864,37
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1006 7916088 121 213 1 015 000,00 152 502,38 862 497,62
Прочие выплаты 200 000 1006 7916088 244 212 1 000,00 - 1 000,00
Услуги связи 200 000 1006 7916088 244 221 80 000,00 12 536,82 67 463,18



22

1 2 3 4 5 6
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 1006 7916088 244 225 12 300,00 - 12 300,00
Прочие работы, услуги 200 000 1006 7916088 244 226 14 700,00 2 423,10 12 276,90
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 1006 7916088 244 340 48 000,00 - 48 000,00
Заработная плата 200 000 1006 7916090 121 211 374 100,00 47 279,17 326 820,83
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1006 7916090 121 213 113 000,00 18 106,92 94 893,08
Прочие выплаты 200 000 1006 7916090 244 212 600,00 100,00 500,00
Прочие работы, услуги 200 000 1006 7916090 244 226 1 700,00 212,66 1 487,34
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 1006 7916090 244 340 16 800,00 - 16 800,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 1101 7710059 611 241 21 733 600,00 3 694 900,00 18 038 700,00
Прочие работы, услуги 200 000 1101 7711031 244 226 62 000,00 - 62 000,00
Прочие расходы 200 000 1101 7711031 244 290 188 000,00 - 188 000,00
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 200 000 1101 7711031 612 241 200 000,00 60 000,00 140 000,00
Транспортные услуги 200 000 1101 7711032 244 222 40 000,00 28 854,50 11 145,50
Прочие работы, услуги 200 000 1101 7711032 244 226 440 000,00 153 330,00 286 670,00
Прочие расходы 200 000 1101 7711032 244 290 5 900 000,00 926 900,00 4 973 100,00
Прочие работы, услуги 200 000 1102 7731039 411 226 100 000,00 - 100 000,00
Увеличение стоимости основных средств 200 000 1102 7731039 411 310 2 900 000,00 - 2 900 000,00
Заработная плата 200 000 1105 7720019 121 211 1 072 200,00 183 259,60 888 940,40
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1105 7720019 121 213 323 800,00 50 509,19 273 290,81
Прочие выплаты 200 000 1105 7720019 122 212 3 100,00 3 100,00
Транспортные услуги 200 000 1105 7720019 122 222 8 600,00 4 607,00 3 993,00
Прочие работы, услуги 200 000 1105 7720019 122 226 72 500,00 72 500,00
Услуги связи 200 000 1105 7720019 244 221 6 000,00 1 093,01 4 906,99
Прочие работы, услуги 200 000 1105 7720019 244 226 15 400,00 663,81 14 736,19
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 1105 7720019 244 340 51 000,00 - 51 000,00
Прочие расходы 200 000 1105 7720019 851 290 100,00 88,00 12,00
Прочие расходы 200 000 1105 7720019 852 290 500,00 - 500,00
Прочие работы, услуги 200 000 1201 6011021 244 226 700 000,00 350 006,00 349 994,00
Прочие работы, услуги 200 000 1202 6011021 244 226 800 000,00 550 013,00 249 987,00



23

1 2 3 4 5 6
Обслуживание внутреннего долга 200 000 1301 7021024 710 231 14 800 017,14 2 574 260,66 12 225 756,48
Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 200 000 1401 7036002 511 251 8 148 200,00 2 036 400,00 6 111 800,00
Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 X -39 844 075,84 -ИЗ 075,71



24

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование показателя Код
строки

Код источника финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 X 39 844 075,84 113 075,71 39 731 000,13

в том числе:
источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 X -6 723 500,00 31 200 000,00 -37 923 500,00

из них:
Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 520 000 01 02 00 00 05 0000 710 119 876 500,00 53 000 000,00 66 876 500,00
Погашение бюджетами 
муниципальных районов кредитов от 
кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 520 000 01 02 00 00 05 0000 810 -122 600 000,00 -53 000 000,00 -69 600 000,00

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 520 000 01 03 01 00 05 0000 710 32 000 000,00 31 200 000,00 800 000,00



25

1 2 3 4 5 Г 6
Погашение бюджетами 
муниципальных районов кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 520 000 01 03 01 00 05 0000 810 -36 000 000,00 -36 000 000,00

Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 520 000 01 06 05 02 05 0000 540 -400 000,00 -400 000,00

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 520 000 01 06 05 02 05 0000 640 400 000,00 400 000,00
источники внешнего финансирования 
бюджета 620 X

из них:
620

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 46 567 575,84 -31 086 924,29 77 654 500,13

- увеличение остатков средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1 624 178 700,00 -408 782 823,44 X
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 710 000 01 05 02 01 05 0000 510 -1 624 178 700,00 -408 782 823,44 X
- уменьшение остатков средств, 

всего 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 670 746 275,84 377 695 899,15 X



26

1 2 3 4 5 6
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 720 000 01 05 02 01 05 0000 610 1 670 746 275,84 377 695 899,15 X

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район Т.А.Г ораш



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от с? 7. D5 W / y  № /-^ 7

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации муниципального образования 
Тимашевский район за 1 квартал 2014 года

(тыс, руб.)
Наименование раздела Утверждено в 

решении о бюджете
Распределено по
постановлению
главы
муниципального
образования
Тимашевский
район

Исполнено 
за 1квартал 
2014 года

Резервные фонды 500,0 0,0 0,0

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район Т.А.Г ораш


